3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2014

        № 209-нп

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 12.09.2014 № 141-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке (основания, условия) обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями администрации города Нефтеюганска  от 31.10.2012 № 3108 «О Порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации города Нефтеюганска и её должностных лиц, муниципальных служащих, об определении ответственных лиц за рассмотрение жалоб», от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов муниципальных услуг», в целях повышения эффективности и качества предоставления муниципальных услуг администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 12.09.2014 № 141-нп  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке (основания, условия) обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма», а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Пункт 1.3 дополнить подпунктом 1.3.2 следующего содержания:

«1.3.2.Способы получения информации о месте нахождения, справочных телефонах, графике работы Муниципального учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных муниципальных услуг» (далее  – МФЦ).

Место нахождения: 628300, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нефтеюганск, ул.Сургутская, здание 1/23.
Телефон: 8 (3463) 27 67 06.

Адрес официального сайта: www.admoil.ru
Адрес электронной почты: mfcnr86@mail.ru.

График работы:

Понедельник - четверг: 8.00-20.00 часов.
Пятница: 8.00-20.00 часов (приём заявителей с 12.00 до 20.00 часов).
Суббота: 8.00-18.00 часов.
Воскресенье – выходной день.».
1.2.Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для предоставления муниципальной услуги заявитель может также обратиться в МФЦ.».
1.3.Раздел 2 дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15.Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.
Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи в соответствии с законодательством об электронной цифровой подписи.

Действия, связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением муниципальной услуги, а также с установлением перечня классов средств удостоверяющих центров, которые допускаются для использования в целях обеспечения указанной проверки и определяются на основании утверждаемой федеральным органом исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приема обращений за предоставлением такой услуги, осуществляются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг».

Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется по принципу «одного окна» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

МФЦ осуществляет прием и регистрацию заявления о предоставлении муниципальной услуги, а также направление межведомственных запросов и получение на них ответов, и выдачу результата предоставления муниципальной услуги.».

1.4.Пункт 3.2.3 дополнить подпунктом 3.2.3.6 следующего содержания:

 «3.2.3.6.В случае подачи заявления в МФЦ письменные обращения подлежат обязательной регистрации специалистом МФЦ в электронном документообороте.».
2.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову направить постановление главе  города Н.Е.Цыбулько для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[image: image2.png]aAMUHACTHAUNA

ropoAaa
HeiTeoraHCKa

Глава администрации города

              В.А.Арчиков